
 

Stand: 08.05.2025 

Autorisierte Bildungsstätten für Vorbereitungskurse zum 
„TREI-Sachkundenachweis“ in Hessen und Rheinland-Pfalz 
 
 
Frankfurt am Main: 
Handwerkskammer Frankfurt-Rhein-Main 
Berufsbildungs- und Technologiezentrum Frankfurt (BTZ) 
Schönstraße 21, D-60327 Frankfurt am Main 
Ansprechpartner/-in: 
Friederike Barth (Organisation) 
Telefon: 069 97172 - 311, E-Mail: barth@hwk-rhein-main.de 
Christian Kuntz (fachliche Kursleitung) 
Telefon: 069 97172 - 332, E-Mail: kuntz@hwk-rhein-main.de 
 
 
Kassel: 
BZ Bildungszentrum Kassel GmbH 
Falderbaumstraße 18 - 20, D-34123 Kassel 
Ansprechpartner/-in: 
Anja Scriba (Organisation) 
Telefon: 0561 9596 - 177, E-Mail: a.scriba@bz-kassel.de 
Martin Simon (fachliche Kursleitung) 
Telefon: 0561 9596 - 174, E-Mail: m.simon@bz-kassel.de 
 
 
Lauterbach (Hessen): 
Bildungs- und Technologiezentrum 
für Elektro- und Informationstechnik e.V. (BZL) 
Vogelsbergstraße 25, D-36341 Lauterbach (Hessen) 
Ansprechpartner/-in: 
Jutta Wahl (Organisation) 
Ralf Dörr (fachliche Kursleitung) 
Telefon: 06641 9117 - 0, E-Mail: info@bzl-lauterbach.de 
 
 
Marburg 
Berufsbildungszentrum Marburg GmbH 
Umgehungsstraße 1-3, D-35043 Marburg 
Ansprechpartner/-in: 
Anna Maria Köther (Organisation) 
Telefon: 06421 4003 - 101, E-Mail: anna-maria.koether@bbz-marburg.de 
Jürgen Noll (fachliche Kursleitung) 
Telefon: 06421 4003 - 123, E-Mail: juergen.noll@bbz-marburg.de 
 
 
Koblenz: 
Handwerkskammer Koblenz 
Metall- und Technologiezentrum 
August-Horch-Straße 6-8, D-56070 Koblenz 
Ansprechpartner/-in: 
Daniela Mebus (Organisation) 
Telefon: 0261 398 - 327, E-Mail: daniela.mebus@hwk-koblenz.de 
Andreas Spies (fachliche Kursleitung) 
Telefon: 0261 398 - 692, E-Mail: andreas.spies@hwk-koblenz.de 
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